
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Senis.  Responsabile Procedimento: PUDDU LIDIA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

Comune di Senis 
 

 

PROVINCIA DI  OR 

_____________ 

 

DETERMINA SERVIZIO SOCIALE 

N. 57 DEL 11/08/2014  
 

OGGETTO: 

 Legge  regionale n. 9/2004, art. 1, lettera f) . Provvidenze a favore dei cittadini residenti in 

Sardegna affetti da neoplasia maligna- Anno 2012-   Liquidazione in favore di alcuni aventi  

diritto -Saldo Anno 2013 -           

Codice CIG:       
L’anno duemilaquattordici del mese di agosto del giorno undici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 SCALA MARIA BONARIA 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 

VISTA la deliberazione C.C. n. 15 del 07.08.2014 relativa all’approvazione del bilancio di previsione 

esercizio 2014 – bilancio pluriennale e relazione previsionale e programmatica 2014/2016; 

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 02 del 02.01.2014  di nomina del Responsabile del Servizio 

Amministrativo; 

VISTA la L.R. 27/83; 
VISTO il comma 13 della L.R. 11 maggio 2004, n. 6, che ha disposto la concessione ai cittadini residenti in 

Sardegna che si sottopongono alla chemioterapia antitumorale dei rimborsi delle spese di viaggio e di 

soggiorno, nel caso in cui il trattamento venga effettuato presso presidi sanitari diversi da quello di residenza, 

con le modalità previste alla Legge Regionale 25 novembre 1983, n. 27, e successive modifiche e 

integrazioni; 

VISTO l’art. 1, lettera f) della L.R. 3 dicembre 2004 n. 9 che ha modificato il comma 13 della L.R. 6/2004, 

prevedendo la concessione delle provvidenze previste dalla Legge Regionale 27/83 e ss. mm.ii., ai cittadini 

residenti in Sardegna affetti da neoplasia maligna, estendendo la fruizione di tali provvidenze nei casi in cui 

si renda necessario il trattamento chemioterapico a tutte le terapie antitumorali, comunque effettuate presso 

presidi sanitari diversi da quello di residenza; 

VISTA la circolare regionale n. 11500 del 22.03.2006 con la quale si precisa che ai cittadini residenti in 

Sardegna affetti da Neoplasia maligna devono essere erogati i soli rimborsi delle spese di soggiorno e di 

viaggio, escludendo pertanto la concessione degli assegni mensili; 

VISTA la documentazione presentata da alcuni beneficiari e tendente a chiedere il rimborso delle 

competenze dovute per l’anno 2013; 

VISTI i conteggi predisposti dal Responsabile del Procedimento, così come risulta dall’allegato 1, in cui 

vengono omesse le generalità del beneficiari, per ovvie ragioni di privacy, e comunicate unicamente 

all’ufficio Ragioneria per l‘emissione del relativo mandato; 

RITENUTO, con la presente, dover provvedere alla liquidazione di quanto dovuto in favore dei singoli 

beneficiari; 

ATTESO che la spesa complessiva ammonta a  €. 644,10 ; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Senis.  Responsabile Procedimento: PUDDU LIDIA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

DETERMINA 

 
 Di approvare altresì l’Allegato 1 contenente la sintesi dell’istruttoria predisposta dal 

Responsabile del procedimento, relativa ai conteggi delle competenze spettanti ai beneficiari  

della L.R. 9/2004, dando atto che l’istruttoria completa viene custodita dal Servizio Sociale al 

fine di tutelare la riservatezza; 

 Di provvedere alla liquidazione in favore dei singoli aventi diritto, secondo gli importi di cui 

all’allegato 1; 

 Di imputare la spesa complessiva di €. 644,10 , all’intervento 1100405/16 RR.PP.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Senis.  Responsabile Procedimento: PUDDU LIDIA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile in ordine 

alla copertura finanziaria del presente atto. 

 

Comune di Senis, lì 11/08/2014 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Rag. Atzei Mirisa 

 

 

 

Il Responsabile del Procedimento 

PUDDU LIDIA 

 

 

 

 

                          Il Responsabile del servizio 

SCALA MARIA BONARIA  

 

 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

SCALA MARIA BONARIA 

  

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi dal 12/08/2014 al 27/08/2014. 

 

 

Senis, lì 12/08/2014 

 

 

Il Responsabile del servizio 

F.to:       

 

 


